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	Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL 



NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 01 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020
Resposta à consulta formulada pela empresa licitante, CONSTRUTORA MVC, enviada via e-mail no dia 18/12/2020 às 17h06min. 

A consulta refere-se ao edital do Pregão Eletrônico nº 40/2020, que tem por objeto a Contratação dos serviços de apoio à fiscalização e supervisão técnica dos serviços de engenharia relativos a revitalização de bacias hidrográficas (processos erosivos) na área de abrangência da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado da Bahia.
QUESTIONAMENTO 01:

“Construtora MVC, CNPJ 04.645.161/0001-93.

Tendo em vista EDITAl 40 2020, solicitamos esclarecimento, conforme facultado no item 5.15, solicitamos esclarecimento ITEM 8.1.1 C do TERMO DE REFERÊNCIA:

    
Atestado(s) de capacidade técnica, em nome da empresa, expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove que o licitante tenha executado serviços de:
 
	Supervisão/fiscalização de serviços rurais ou fiscalização de serviços engenharia ou serviços de levantamento planialtimétrico cadastral
	05 unidades


PERGUNTAS:

1. Execução de Serviços Planialtimétricos Cadastral serão considerados ?

2. Quantidade refere-se ao número de profissionais ou serviços ?

3. Caso resposta anterior seja "serviços", qual dimensões do mesmo ?

Peço que, na medida do possível, que seja feito um esclarecimento mais detalhado do que será exigido dos participantes.

Atenciosamente

--
Marcelo Videres Cordeiro de Brito.:

Engenheiro Civil

RNP 050455621-5

RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS:

Prezado Licitante,

CONSTRUTORA MVC.
Em atenção ao seu Pedido de Esclarecimento e em cumprimento ao item 5 do Edital nº 40/2020 que estabelece o prazo de 02 (dois) dias úteis para as respostas aos Pedidos de Esclarecimentos, a empregada IZIS DE OLIVEIRA ALVES, Analista em Desenvolvimento Regional responde o seguinte:

1. Execução de Serviços Planialtimétricos Cadastral serão considerados ? R. Não, somente supervisão/fiscalização.
2. Quantidade refere-se ao número de profissionais ou serviços? 
R. Serviços.
3. Caso resposta anterior seja "serviços", qual dimensões do mesmo? 
R. Qualquer dimensão.
Bom Jesus da Lapa – BA, 22/12/2020.
Via original assinada e anexa aos autos do processo nº 59520.001557/2020-93.
RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações 
CODEVASF – 2ª SR

Decisão nº 897/2017.
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